2
7

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2015

	№
	459

О внесении изменений в  план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2014 № 1413
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2014  № 1413 (в ред. от 02.04.2015 № 307, от 27.04.2015 № 393 от 07.05.2015 № 431), (далее – План) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.1maysk.ru.

Глава администрации                                                                     Н.А.Левкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

городского округа город  Первомайск

Нижегородской области

от _19.05.2015_ № __459_
«УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 30.12.2014 № 1413
План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год
	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответ-ственный

Исполни-тель
	Срок
	Непос-редствен-ный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Облас-тной бюджет
	Феде-ральный

бюджет
	Местный

Бюджет,

всего
	из них:
	Прочие

источ-ники

	начала

реализа-ции
	окончания

реализа-ции

	за счет средств дорожного фонда город-ского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет средств по местным инициативам город-ского округа город Перво-майск Нижего-родской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	9771,7
	5476,4
	19,1

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог
	Муници-пальное предпри-ятие городско-го округа город Перво-майск Нижего-родской области «Радуга» (далее – МП «Радуга»)
	01.01.2015

	31.12.2015
	Обеспе-чение надлежа-щего содержа-ния автомо-бильных дорог

	2876,2

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	2 квартал 2015 года
	3 квартал 2015 года
	Отремон-тировано  3400 кв.м.  дорог

	1400

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремон-тировано 0,704 км. автомо-бильных дорог и террито-рия площа-дью 990 кв.м.

	3484,449
	3484,449

	1.3.1  Ремонт автодороги  от здания № 1, расположенного на пл. Ульянова, до здания № 1, расположенного на ул. Ульянова, в г. Первомайск Нижегородской области протяженностью 0,244 км.
	По результа-там

аукциона
	2 квартал 2015  года
	3 квартал 2015 года
	Отремон-тировано 0,244 км автомо-бильных дорог

	603,893
	603,893

	1.3.2  Ремонт автодороги по ул. Депутатская от дома № 1 до дома № 25 в г.Первомайск Нижегородской области протяженностью 0,46 км.
	По результа-там

аукциона
	2 квартал 2015  года
	3 квартал 2015  года
	Отремон-тировано 0,460 км автомо-бильных дорог

	1789,174
	1789,174

	1.3.3.  Ремонт автодороги по ул. Мочалина  на примыкании в районе 1,4 км с устройством разворотной площадки (справа) и заездного кармана (слева) в г.Первомайск Нижегородской области
	По результа-там

аукциона
	2 квартал 2015 года
	3 квартал 2015 года
	Отремон-тировано 990 кв.м.

террито-рии

	1091,382
	1091,382

	1.4. Выполнение работ по ремонту тротуаров и дворовых территорий

	1665,236
	1665,236

	1.4.1 Ремонт дворовой территории к домам №№ 18, 20А, 22Б, 22В по ул. Юбилейная  в г.Первомайск Нижегородской области
	По результа-там

аукциона
	2 квартал 2015 года
	3 квартал 2015 года
	Отремон-тиовано 2000 кв.м.  террито-рии

	1665,236
	1665,236

	1.5. Разработка проекта организации дорожного движения
	Закупка у единственного поставщика по п. 4 ч.1 ст.93  Федерального закона  от 05.04.2013

№ 44-ФЗ
	2 квартал

2015 года
	4 квартал 2015 года

	300
	300

	1.6. Экспертиза сметной документации на ремонт дорог, тротуаров и дворовых территорий
	Закупка у един-ственого постав-щика по п. 4 ч.1 ст.93  Феде-рального закона

 от 05.04.2013

№ 44-ФЗ
	2 квартал

2015 года
	2 квартал

2015 года
	Получе-ние заключе-ния эксперти-зы

	45,815
	26,715
	19,1

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	3358,7

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муници-пальное предпри-ятие городско-го округа город Перво-майск Нижего-родской области «Перво-майское пасса-жирское авто-транспор-тное предприятие» (далее МП «Перво-майское ПАП»)
	01.01.2015
	31.12.2015
	Возмеще-ние части затрат на осущес-твление  перево-зок пасса-жиров автомо-бильным транспор-том  на маршру-тах, обеспечи-вающих социаль-но значимые перевозки

	3358,7

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	01.01.2015
	31.12.2015
	Повыше-ние эффек-тивности деятель-ности в сфере пасса-жирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Админис-трация городско-го округа г.Перво-майск
	По мере необходимости

	Сокраще-ние затрат за счет не пользую-щихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Перво-майское ПАП»
	По мере необходимости

	Итого

	13130,4
	5476,4
	19,1

                                                                                                                                                                                                          ».

_________________________________________